

# Treårsmelding for FriBU 2011-2014

## Introduksjon

Denne perioden har FriBU jobbet videre med å implementere organisasjonsendringen som ble vedtatt i 2010. FriBUs nettverk har fått tid til å definere hva de er og hva de ønsker å være for ansatte i Frikirkens menigheter. Nettverkene er tilpasset de lokale forhold og har fått definere sine egne mål for sitt arbeid. Det er ved periodens utgang sju aktive nettverk i FriBU: Østfold, Stor-Oslo, Sør-Østre, Sør, Rogaland, Nord-Vestlandet og Nordre.

Det har vært flere lederskifter i perioden og endringer i lederstrukturen. Ved utgangen av perioden er Håvard Haugland ansatt som daglig leder. Det har vært lite endringer i stabssituasjonen i perioden, det har blitt ansatt en ny nettverksleder, Thea Frøystad Kopperstad, som nettverksleder på Nord-Vestlandet. Nasjonal stab møtes jevnlig på stabsdager og deltar på Frikirketogets samlinger.

Da Odd Arild Nessa sluttet som daglig leder, ble det organisert et lederteam bestående av Eli Dorthea Taunton, Ingrid H. Heskje og Håvard Haugland. Etter en grundig evalueringsprosess av denne strukturen, ble det igjen gjort en endring i august 2013 hvor Håvard Haugland ble ansatt som daglig leder i 80%. Eli Dorthea Taunton gikk tilbake til stillingen som administrasjonsleder og Ingrid H. Heskje fortsatte som seniorkonsulent, men gikk opp til 90% stilling da hun fortsatt er FriBUs representant i lederteam på Frikirketorget.

Frikirken har hatt endringer i sin struktur som har hatt innvirkning på FriBUs arbeid. FriBU har hatt en representant i Frikirketogets lederteam. Odd Arild Nessa var representant frem til han sluttet som daglig leder i FriBU 1. september 2012. Deretter var Eli Dorthea Taunton representant i teamet fra september 2012 frem til januar 2013. Fra januar 2013 har Ingrid H. Heskje vært FriBUs representant i lederteamet. Håvard Haugland deltar på møter i lederteamet ved behov.

Det har blitt arbeidet grundig med FriBUs strategi for neste periode. Dette arbeidet ble startet av stab og styre høsten 2013. Det ble arrangert en strategikonferanse på Gardermoen i januar 2014 hvor ansatte i menigheter og frivillige i FriBU-arbeidet var invitert. FriBUs forslag til strategidokument for 2014-2017 ble ferdigstilt i september 2014 og skal vedtas på landsmøtet.

FriBUs landsmøte vedtok i 2011 fire fokusområder som det skulle jobbes med i perioden: misjon, lokallag, nettverk og hjemmebane. Det har derfor blitt satt inn ressurser på tiltak som skulle føre til økt aktivitet på disse områdene. FriBUs nasjonale stab har hatt ansvar for å utvikle verktøy som skal støtte og hjelpe FriBUs lokallag og Frikirkens menigheter på en best mulig måte.

FriBU-arbeidet har vært mest mulig prosjektorientert i perioden. Flere prosjekt har blitt startet opp, mange av disse i samarbeid med Frikirken eller andre samarbeidsorganisasjoner. Nedenfor følger en oppsummering av prosjektarbeidet i FriBU i perioden.

## **FriBU Prosjekt**

### Trosopplæring

FriBU har ledet arbeidet med å utarbeide Frikirkens trosopplæringsplan. Prosjektet ble startet i august 2012 og planen var ferdig i juni 2013. På FAM i 2013 hadde FriBU og prosjektgruppa for trosopplæring en presentasjon av den ferdige trosopplæringsplanen. Et nytt prosjekt som tar for seg implementering av trosopplæringsplanen ble startet opp høsten 2013 og fortsetter frem til 2016.

### Skjærgårds

FriBU har en samarbeidsavtale med Skjærgårds og har hatt bidratt på festivalen på ulike måter. Staben i FriBU har vært med i programarbeidet i forkant av festivalen. I 2012 hadde FriBU misjonsprosjektet til inntekt for Frikirkens arbeid i Tyrkia på Skjærgårds, prosjektet var et samarbeid mellom FriBU og Frikirkens misjonsavdeling. I 2013 og 2014 arrangerte FriBU nattkino på sin stand FriBUa hvor kristne filmer ble vist og det ble solgt DVDer og kioskvarer.

### Misjonsengasjement blant barn og unge

Staben i FriBU har arbeidet med å sette misjon på dagsorden i frikirkens barne- og ungdomsarbeid. FriBU har ledet innsamlingsprosjekt for Tyrkia i 2012 på Skjærgårds og Visjon. Det har i samarbeid med Frikirkens misjonsavdeling blitt jobbet med å lage misjonsprosjekter rettet mot barn og unge. Dette arbeidet fortsetter i neste periode. FriBU arrangerte teamtur for ungdommer i Frikirken til Tyrkia våren 2014.

### Creative

Creative Sør har blitt arrangert årlig i Hånes Frikirke for frikirkeungdom på Sørlandet. Creative Øst ble arrangert våren 2012 i Greåker Frikirke for ungdommer på Østlandet. Lokalt ansatte fra menighetene har hatt prosjektstillinger i FriBU for å lede planleggingskomite og gjøre administrativt for- og etterarbeid.

Antall deltagere:

Creative Sør 2012: 87 deltagere

Creative Sør 2013: 96 deltagere

Creative Sør 2014: 70 deltagere

Creative Øst 2012: 60 deltagere

### Teen-spill

FriBU startet vinteren 2014 arbeidet med å utvikle et Teen-spill, et samtalespill for tenåringer. En prosjektgruppe har utarbeidet kategorier og spørsmål til spillet. Spillet var ferdig i oktober 2014.

### Show It

FriBU har fortsatt sitt samarbeid med Familieverkstedet for å selge gudstjenesteressursen Show It. Show It har blitt brukt på HITS-møtene på Visjon. Familieverkstedet og FriBU produserte Show It serie 3 i 2012 og denne ble brukt på Visjon samme året. Prosjektet var finansiert ved

støtte fra Frikirken og arbeidet ble ledet av ansatte i FriBU's stab. I 2013 arrangerte Grimstad Frikirke en egenprodusert Show It på HITS-møtene på Visjon. Det ble i januar 2014 undertegnet en ny samarbeidsavtale mellom Familieverkstedet og FriBU om arbeidsfordeling, salg og provisjon for av Show It.

#### Soul Children

FriBU følger opp Soul Children-kor som er registrert som lokallag i FriBU. I perioden har det blitt startet opp fem nye Soul Children-kor i FriBU, tre kor har blitt lagt ned. Pr. oktober 2014 er det elleve Soul Children-kor i FriBU. FriBU har også bidratt på Soul Children Festivalen som arrangeres årlig i Oslo av ACTA.

#### Foreldrekurs/tro på hjemmebane/tweens og smågruppe-kurs

FriBU har bidratt til boka "Foreldreskolen" som ble utgitt av Bibelleseringen i september 2013. Det har også blitt utviklet et kursopplegg med samme navn. Kursmateriellet er gjort tilgjengelig gratis for Frikirkens menigheter og flere av FriBU's ansatte har holdt kurs i menigheter om temaet. I tillegg har FriBU hatt flere kurs og inspirasjonskvelder om tweensarbeid og hvordan bygge smågrupper i menigheter rundt om i landet i denne perioden.

#### FriBU på Visjon

FriBU er årlig med på å arrangere Frikirkens sommerstevne Visjon og har vært ansvarlig for alle barneaktiviteter/morgenmøter og finne frivillige medarbeidere til disse. Yess, opplegget for ungdom 13-20 år på Visjon, planlegges og gjennomføres av FriBU. Ansatte i FriBU har også hatt ansvaret med å planlegge og gjennomføre familiemøtene HITS hvert år i perioden. 24 Hours har blitt arrangert av FriBU på Visjon i samarbeid med Skjærgårds Live for 10-12-åringer.

#### **FriBU Nettverk**

Nettverkene har stor variasjon i treffpunkt og arbeidsområder tilpasset sin lokale situasjon. FriBU har i perioden fått mer erfaring på hva det vil si å drive/lede ett nettverk. Mange nettverk har senket tempo i felles treffpunkt og økt aktivitet på felles arbeid. Dette er en spennende utvikling der vi ser flere kirker som samarbeider om ledertrening, konfirmasjon, fellesmøter, foreldrekurs og ulike leirer for barn og unge. Nettverkene har blitt en arena for læring og utvikling på lokalt og nasjonalt nivå.

FriBU nasjonalt sin oppgave er at lokallag og ledere skal lykkes med det gode arbeid som drives i menighetene. Erfaringen med nettverkene er at det er knyttet en større nærhet mellom nasjonalt og lokalt nivå. Det er lettere å se behov og gode ressurser. Grasrota har førstehåndskunnskap om hvordan barne- og ungdomsarbeid skal tilpasses og drives. Dette initiativet ønsker vi å styrke videre.

#### **FriBU's administrative arbeid**

Den nasjonale staben i FriBU har arbeidet med å gjøre ressurser tilgjengelig for flest mulig og bistå menigheter og lokallag med administrative løsninger som fungerer godt.

FriBU's nettsider har gjort tilgjengelig ulike opplegg og ideer som kan brukes lokalt, for eksempel bibeltimer til leirarbeid, filmkurs, drama og ledertreningsopplegg. FriBU har også tatt i bruk film som formidlingsverktøy og opprettet høsten 2014 egen kanal på Youtube hvor filmer kan

publiseres. FriBU bruker også Facebook til å informere fortløpende om prosjekter, hendelser og arrangement som skjer både lokalt og nasjonalt.

FriBU nasjonalt gir økonomisk støtte til sine lokallag gjennom FriBU Frifond-ordningen. LNU fordeler Frifondsmidler til FriBU etter søknad. Innsendt årsrapport fra lokallaget danner grunnlag for utbetaling av støtte. Midlene deles ut både som direkte støtte og prosjektstøtte, i hele perioden har denne fordelingen vært 65 % direkte støtte og 30 % prosjektstøtte. Vedtektene for FriBU Frifond vedtas hvert år av FriBUs landsstyre. Det har vært en jevn økning i FriBUs frifondsmidler gjennom perioden, men en liten nedgang i tilskuddet i 2014 grunnet større søkertall til Frifond Organisasjon til LNU.

Det ble trykket nye FriBU-t-skjorter våren 2013 som har blitt solgt på stand på Visjon og i nettbutikken på vår nettside. Annet materiell har også blitt produsert ved behov. Det har blitt pakket flere b-tweenspill for salg da det fortsatt er stor etterspørsel etter disse.

I perioden har FriBU årlig hatt en stand på Trosopplæringskonferansen hvor det har blitt informert om FriBUs arbeid og solgt materiell produsert av FriBU og Familieverkstedet.

Landsstyret i FriBU vedtok i februar 2013 at det skulle innføres krav om politiattest for alle ansatte og frivillige i FriBUs arbeid. Arbeidet med å få de administrative rutinene på plass er enda ikke fullført ved utgangen av perioden.

### **Medlemstall og lokallag**

Antall medlemmer og lokallag i FriBU har økt jevnt i perioden. FriBU arbeider kontinuerlig med å forenkle og forbedre det web-baserte medlemsregisteret.

2011: 10 227 medlemmer hvorav 6 264 er tellende medlemmer. 242 tellende lokallag.

2012: 10 534 medlemmer hvorav 6 389 er tellende medlemmer. 248 tellende lokallag.

2013: 11 417 medlemmer hvorav 6 824 er tellende medlemmer. 252 tellende lokallag.

FriBU har opprettholdt et godt samarbeid med FSK, Frikirkens speiderkorps, i denne perioden. FSK har bidratt med aktiviteter og stand på Visjon og er et viktig bidrag i Frikirkens barne- og ungdomsarbeid. Medlemstallet i FSK har holdt seg relativt stabilt i perioden. FSK har arrangert flere vandretreff, rovertreff og hadde korpsleir på Tautra sommeren 2012. I august 2014 ble det startet opp en ny speidergruppe i FSK, Herøy FSK Sjø. Mer informasjon om FSKs arbeid i perioden finnes i korpsets toårsmeldinger.

### **Nasjonal stab i perioden:**

<b>Navn</b>	<b>Tittel</b>	<b>Tidsperiode</b>
Arnfinn Evensen	Nettverksleder Sør-østre	Fra forrige periode – inntil videre
Børge Greaker	Speider- og Visjonskonsulent	Fra forrige periode – inntil videre
Eli Dorthea Taunton	Administrasjonsleder	Fra forrige periode – inntil videre
Erlend Frøen	Administrasjonsleder vikar	Fra 1. desember 2013 – inntil videre
Grethe Bjørnstad Ravneng	Nettverksleder Østfold	Fra forrige periode – inntil videre
Håvard Haugland	Nettverksleder Sør/Daglig leder	Fra forrige periode – daglig leder fra 1. august 2013

Ingrid Halvorsen Heskje	Seniorkonsulent	Fra forrige periode – inntil videre
Odd Arild Nessa	Daglig leder	Fra forrige periode – 1. sep 2012
Thea Frøystad Kopperstad	Nettverksleder Nord-Vestlandet	Fra 1. september 2013 – inntil videre
Åshild Ellingsberg	Nettverksleder Nordre	Fra forrige periode – inntil videre
Lar Ivar Bratsberg	Prosjektstilling Creative Sør	Creative 2012 og 2013
	Prosjektstilling Skjærgårds/FriBUa	Skjærgårds 2013 og 2014
Marit Hodne	Prosjektstilling Creative Sør	Creative 2014
Bjørnar Torbjørnsen	Prosjektstilling Creative Øst	Creative 2012
Kirsten Ragnhild Grimstad	Prosjektstilling administrasjon	Høst 2012

### **Landsstyrets sammensetning i perioden:**

Øyvind Tonheim	Leder (AU)
Erlend Frøen	Nestleder (AU)
Caroline Nguyen	Styremedlem (permisjon fra januar 2014 og ut perioden)
Henrikke Willard	Styremedlem
Jorann Evensen	Styremedlem (trakk seg fra styrevervet i november 2013)
Pernille Hagland	Styremedlem
Øystein Therkelsen	Styremedlem
Ole Kristian Grindbakken	1. vara (Fast styremedlem fra november 2013)
Marie Nohre	2. vara
Henrik Holten	3. vara
Vibeke Trenum Lillestølen	FSK-representant (Fra forrige periode frem til mars 2012) <i>FSK har resten av perioden valgt å ikke sende en representant for å delta på FriBU's styremøter.</i>
Odd Arild Nessa	Daglig leder (frem til september 2012) (AU)
Eli Dorthea Taunton	Administrasjonsleder/Daglig leder (fra september 2012 til august 2013) (AU)
Håvard Haugland	Daglig leder (fra august 2013 og inntil videre) (AU)
Ingrid H. Heskje	Stabsrepresentant (fra forrige periode til september 2012) Nestleder (fra september 2012 til august 2013) <i>Fra september 2012 har staben i FriBU byttet på å være stabsrepresentant på FriBU's styremøter.</i>

Landsstyret har hatt 16 møter i perioden og behandlet 158 saker.

Arbeidsutvalget har hatt 14 møter og behandlet 33 saker pr. 1. oktober 2014.

Styret og stab har hatt 4 felles treffpunkt i perioden. Treffene har vært knyttet til felles inspirasjonssamlinger/konferanser.

### **Valgkomiteen har bestått av:**

Øyvind Braut  
Gjermund Løyning  
Ann Jorid Stavnes